
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 99 DEL 02-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 22 DEL 02-02-2012 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per consumi acqua e contestuale pagamento 

bollette IV trimestre 2011  alloggi del condominio "PARINI IL", siti  in Via Parini 

nn.12-14-16 (int. 1 e 2). 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

 

RICORDATO che: 

- il Comune di Sesto Fiorentino è proprietario di quattro alloggi del condominio “PARINI 

IL“, siti in Via Parini ai numeri civici 12, 14 e 16 (int. 1 e 2); 

-  con cadenza periodica  occorre, quindi,  provvedere alla regolarizzazione delle fatture 

di fornitura acqua potabile; 

 

TENUTO CONTO delle bollette fatte pervenire in data 02/02/2012 dalla società letturista 

“Torricini Anna & C. s.n.c.”  per complessivi € 344,85 riferite al periodo 08/10/2011 – 

07/01/2012  relativamente agli alloggi di Via Parini 12, 14 e 16 (int. 1 e 2); 

 

CONSIDERATO  che, sugli impegni precedentemente assunti  sul cap. PEG 9270 (“Utenze 

acqua”) per il pagamento delle bollette per consumi d’acqua per l’anno 2011, risulta 

attualmente un residuo pari a € 12,89 e che, dunque, per  la sua sostanziale insufficienza a far 

fronte alla spesa di cui sopra, ad oggi si rende necessario integrarlo con ulteriori € 331,96 per 

effettuare il pagamento delle bollette summenzionate;  

 

PRESO ATTO che l’impegno è assunto nel rispetto dell’art.163 D.Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATO, altresì,  che le succitate bollette andranno in scadenza il  13/02/2012, talché 

sussiste l’obbligo alla contestuale liquidazione delle stesse a mezzo del presente 

provvedimento;  



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 22 DEL 02-02-2012 - Reg. Gen. N. 99 DEL 02-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RITENUTO che in ordine a tali pagamenti non ricorrono  gli obblighi di tracciabilità ai sensi 

dell’art.3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di “spese generali” non soggette 

all’obbligo dell’indicazione del CIG, secondo quanto specificato dall’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture nella determinazione  n.4 in 

data 07/07/2011;  

 
DETERMINA 

 
 

1) Di impegnare la residua somma di € 331,96  necessaria per il pagamento delle bollette 

relative ai consumi di acqua riferiti al periodo 08/10/2011 – 07/01/2012  presso gli alloggi 

di via Parini 12, 14 e 16 (int. 1 e 2)  al titolo 1, funzione 1, servizio 05, intervento 03, cap. 

PEG 9270 (“Utenze acqua”) , del bilancio del corrente esercizio; 

  

2) Di liquidare e pagare le seguenti allegate bollette pervenute dalla società letturista 

“Torricini Anna & C. s.n.c. ”,  riferite al periodo 08/10/2011 – 07/01/2012, con scadenza 

il 13/02/2012: 

a. € 13,95: via Parini 12 – codice utente: T059001419702 – concessione Publiacqua: 

30020900 - master: 141970; 

b. €161,20:via Parini 14 – codice utente: T059001419757 – concessione Publiacqua: 

30020900 - master: 141975; 

c. € 84,85: via Parini 16 (int. 1)– codice utente: T059001419801 – concessione 

Publiacqua: 30020900 - master: 141980; 

d. € 84,85: via Parini 16 (int. 2) – codice utente: T059001419818 – concessione 

Publiacqua: 30020900 - master: 141981; 

per un ammontare complessivo pari a € 344,85,  mediante bonifico bancario su conto 

corrente come indicato in allegato al presente provvedimento sotto la lettera “A”, 

valendosi dei seguenti impegni: 

€ 3,54 : impegno 2011/3505; 

€ 9,35: impegno 2011/2891; 

€ 331,96: impegno  di cui al punto  che precede.    

 

 
 
 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 02-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 22 DEL 02-02-2012 - Reg. Gen. N. 99 DEL 02-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per consumi acqua e contestuale pagamento 

bollette IV trimestre 2011  alloggi del condominio "PARINI IL", siti  in Via Parini 

nn.12-14-16 (int. 1 e 2). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          331,96 

------------ 

12/000692    PEG : 09270    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.968,04 

             ------------------------------ 

             Utenze acqua 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

LIQUIDAZIONE 21056-TORRICINI ANNA & C. S.N.C IMPORTO MOVIMENTO:            3,54 

------------ 

12/000555    IMPEGNO:11/003505    09270      DISP. A LIQUIDARE:            0,00 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/02/11/000253 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

LIQUIDAZIONE 21056-TORRICINI ANNA & C. S.N.C IMPORTO MOVIMENTO:            9,35 

------------ 

12/000556    IMPEGNO:11/002891    09270      DISP. A LIQUIDARE:            0,00 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/02/11/000218 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            331,96 

                                             TOTALE LIQUIDATO             12,89 

 

 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


